
 

 

www.ceskaposta.cz  Strana 1/1 

ZBOŽÍ NAD HODNOTU 150 EUR PRO SOUKROMÉ ÚČELY 

 

 

 

 

V případě zásilek nad 150 EUR pro soukromé účely dojde ke standardnímu celnímu řízení, zásilka bude 

uložena do dočasného skladu a adresát bude kontaktován. I v tomto případě lze předat data 

k příchozí zásilce na www.postaonline.cz/celni-rizeni .  

V případě nesoučinnosti adresáta bude zásilka vrácena zpět odesílateli.  

Poštovné = musí být do celní hodnoty zahrnuto. Je uvedeno na faktuře nebo objednávce. V případě, 

že není poštovné ze zahraničí uvedeno, nebo je uvedeno poštovné zdarma (0,00, free shipping, free 

postage), vypočítají se podle přepravních služeb používaných pro stejný druh přepravy, tedy dle  sazby 

pro mezinárodní zásilky z Ceníku České pošty, s.p.  

Poštovné se do celní hodnoty nezahrnuje pouze v případě, že je z průvodních dokladů k zásilce patrno, 

že poštovné je součástí ceny skutečně placené (např. výraz „postage included“ nebo příslušnou dodací 

podmínkou INCOTERMS na faktuře např. CIP Praha). 

 

  

Cena zboží 4 000 Kč 

Poštovné (dle Ceníku ČP)    347 Kč 

Clo 2,5 %    109 Kč 
(4 000 Kč + 347 Kč)*2,5 % 

Poplatek za zastoupení Českou poštou a 
provedení standardního celního řízení 

   200 Kč 

DPH 21 %    978 Kč 
(4 000 Kč + 347 Kč + 109 Kč + 200 Kč)*21 % 

Kolik zákazník zaplatí celkem? 
Online při objednání zboží 

Při doručení zboží 

 
4 000 Kč 
1 287 Kč 

(109 Kč + 978 Kč + 200 Kč) 

Kožená taška na notebook, hodnota 180 USD x 22,22 Kč = 4 000 Kč, hmotnost 0,80 kg, Obyčejná 

zásilka z Číny, poštovné - freeshipping 

http://www.postaonline.cz/celni-rizeni

